[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 183 / 2017

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE RECONHECIMENTO ao Mestre Wilson Brandão, por sua dedicação ao esporte.

JUSTIFICATIVA

Mestre Wilson Brandão há tempos desenvolve um trabalho honroso no bairro São João. Começou ensinando Kung-Fu no Projeto Bom Pastor para as crianças, no qual ele enxergou uma oportunidade para afastar os jovens das drogas. Um mestre muito dedicado e apaixonado pelas artes marciais, Wilsinho, como é mais conhecido, fez e faz a diferença na vida de muitas crianças, jovens e adultos do referido bairro. Atualmente, promove campeonatos de artes marciais, que reúnem atletas do País inteiro e, muitas vezes, de outros países, elevando o nome de Pouso Alegre e disseminando o esporte por onde passa.

Sala das Sessões, 4 de Julho de 2017.

ADRIANO DA FARMÁCIA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADELSON DO HOSPITAL
	ANDRÉ PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	ARLINDO MOTTA PAES
	BRUNO DIAS

	2º VICE-PRESIDENTE
	2º SECRETÁRIO

	CAMPANHA
	DITO BARBOSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DR. EDSON
	LEANDRO MORAIS

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE

	ODAIR QUINCOTE
	OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	1ª SECRETÁRIA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR